



# **COMUNE DI MALNATE**

## **Provincia di Varese**

### **AREA SERVIZI ALLA PERSONA**

#### **SERVIZI SOCIALI**

\*\*\*\*\*

#### **DETERMINAZIONE**

**Determ. n. 225 del 11/04/2025**

**Oggetto: ACCERTAMENTO DI ENTRATA DELLE QUOTE DI COMPARTECIPAZIONE ALLA RETTA DI INSERIMENTO DI UN MINORE IN COMUNITÀ RIMBORSATE DAL COMUNE DI RHO AI SENSI DELL' ART. 8 DELLA LEGGE REGIONALE N. 3 DEL 12 MARZO 2008.**

#### **IL RESPONSABILE DELL'AREA**

##### **VISTI:**

- gli articoli 107, comma 3, lett. d, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- l'art. 21 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 19.11.2012, n. 102, aggiornato con deliberazione della Giunta Comunale 29.04.2013, n. 45 e, da ultimo, con deliberazione della Giunta Comunale 30.04.2015, n. 52;
- il Decreto Sindacale n. 9 del 27.02.2025, di nomina dell'incarico di Elevata Qualificazione per l'Area Servizi alla Persona per l'anno 2025, ai sensi dell'art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 16 e seguenti del CCNL 16 novembre 2022;

##### **RICHIAMATE:**

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 23.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2025/2027;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 09.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli anni 2025/2027;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 30.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato modificato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);

**RICHIAMATA** la determina n 95 del 24.02.2025 relativa all' assunzione dell' impegno di spesa per il pagamento della retta di un minore inserito nella comunità Villa Ester per il primo semestre 2025;

**DATO ATTO** che si rende necessario procedere all'accertamento di entrata dell'importo di € 9.502,50, che sarà pagato dal Comune di Rho al Comune di Malnate a titolo di rimborso del 50% del costo sostenuto per la retta del minore, specificato in allegato, per il primo semestre dell' anno 2025, data la residenza della madre presso il Comune di Rho, ai sensi dell' art. 8 della L. R. n. 3 del 12 marzo 2008, che disciplina la partecipazione al costo della prestazione;

**VISTO** l'art. 179 del D. Lgs. n. 267/2000;

**VISTO** il Bilancio approvato 2025;

### **DETERMINA**

**DI PRENDERE ATTO**, di quanto esposto nella parte narrativa, che forma parte integrante e sostanziale della presente;

**DI ACCERTARE** la somma di € 9.502,50 ad apposito capitolo 182, accertamento n. 114/2025;

**DI DARE ATTO** che la presente determinazione verrà pubblicata ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14.03.2013.

*Avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente della Repubblica. E' ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture.*

**Sottoscritta dal Responsabile d' Area  
(CALCAGNO ENZA)  
con firma digitale**